



Pasaje Yutuy # 976
San Bernardo, Santiago
09 9779 5276
fbravo78@gmail.com

J.FRANCISCO BRAVO BUSTAMANTE

OBJETIVO Crecer personal y profesionalmente de manera continua en un medio en el que sea posible lograr un desarrollo aplicando conocimientos adquiridos a nivel académico, laboral y personal para servir a la comunidad como agente productivo. Aportando ideas y experiencia. Generando soluciones que permitan el desarrollo del entorno empresarial y el sector productivo.

CONOCIMIENTOS Instalacion, Programacion y mantención de centralaes telefonica IP Avaya Nortel.
Administracion y soporte de redes informaticas y telefonicas.
Lenguaje de desarrollo de aplicaciones web dinamicas.
Manejo de herramientas de soporte remoto y in site.
Manejo de lenguaje SQL (BD MYSQL,SQL SERVER).
Lenguaje de desarrollo de aplicaciones de escritorio.

EXPERIENCIA

TECNICO ELECTRONICO, DISPUTADA DE LAS CONDES.
1998 - 2000
Soporte red de datos y telefonica, soporte remoto.

TECNICO ESPECIALISTA, TELETRONIC.
2000 - 2003
Instalacion, programacion y mantencion de centrales telefonica nortel, tecnico in site administrador red telefonica Banco de Chile.

ESPECIALISTA TIC, TIELINE.
2003 -2006
Administrador plataforma telefonia IP Banco Corpbanca, Nivel Nacional.
Administrador Plataforma red telefonia IP Celco (planta Celulosa, Forestales, Aserraderos, Asuntos Publicos, Nivel Nacional.

2006 -2014
Encargado Oficina Concepción (administracion, soporte, ventas, negocio) clientes Celco Celulosas, Aserradero, Forestales, Asuntos Públicos, Laboratorio Chile, Corpbanca, Bancondel, Corpvida, banco de chile, colbun.

FORMACIÓN

DUOC – RENCA – TECNICO DE NIVEL SUPERIOR ELECTRONICO MENCION TELECOMUNICACIONES.

AIEP – CONCEPCION – TECNICO DE NIVEL SUPERIOR EN PROGRAMACION COMPUTACIONAL.

AIEP – CONCEPCION – INGENIERO INFORMatico MENCION DESARROLLO DE SISTEMAS.

